
UCHWAŁA NR LX/489/2023 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, ust.  4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1  
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 2519), 
Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkaują mieszkańcy, określonej w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą 
opłata za gospodarowanie odpadami stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty na jednego mieszkańca określonej w §2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami od właścicieli nieruchomości , na 
których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 
20,50 zł od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 41,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Kwota zwolnienia wynosi 3 zł od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość.  

2. Prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 przysługłuje właścicielowi nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na podstawie złożonej deklaracji, w której zadeklaruje 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXVIII/234/2020 Rady Gminy 
w Strawczynie z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: BE238C4A-850E-4995-8CAA-6932673948D5. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym  

 
 Na podstawie art. 6k ust.1 pkt.1, ust. 2, ust. 3 ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. , poz. 2519) Rada Gminy w 
Strawczynie określa w drodze uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 
 Rada Gminy w Strawczynie jest właściwa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty. Powyższego wyboru Rada Gminy 
dokonuje w drodze uchwały, określając wysokość stawki na podstawie następujących kryteriów określonych 
ww. ustawie tzn:  
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 
2) ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 
3) kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
W związku z powyższym została przeprowadzona analiza kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  
Liczba osób posiadających deklaracje na odbiór odpadów komunalnych w gminie Strawczyn wynosi 
obecnie 9449 osób, w tym 8005 osób zadeklarowało posiadanie przydomowego kompostownika, natomiast 
1444 osoby chce oddawać bioodpady stanowiące odpady komunalne i nie korzysta z ulgi w opłacie za 
odbiór odpadów komunalnych. W 2022 r całkowita kwota za funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi wyniosła 1 941 736,53 zł , natomiast przypis na rok 2023 wynosi 1 783 116,00 zł 
(przy obecnych opłatach).  
Szacowane wydatki w 2023r to: 
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku to wydatek ok. 979 008,17 zł (2,68% 
podwyżki w stosunku do 2022r.), 
- Gminna Spółka Komunalna Sp. z o.o. to wydatek ok. 781 045,93 zł (15% podwyżki do 2022 r.) 
- koszt utrzymania PSZOK to wydatek ok. 78 142,90 zł 
- koszty pozostałe ( koszt pracownika urzędu, PSZOKu, inkaso, szkolenia, materiały biurowe) to wydatek ok 
252 405,00 zł 
Po podsumowaniu wydatków całkowity koszt szacunkowy to ok. 2 090 602,00 zł. 
Po analizach dokonano wyboru stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w 
sposób selektywny w wysokości 20,50 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. Zwolnienie w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych kompostujących 
bioodpady w przydomowym kompostowniku wynosi 3 zł od jednego mieszkańca. Podwyższona stawka 
wynosi 41,00 zł za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli mieszkaniec nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny.  
Przy założeniu nowych wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i tej samej ilości osób 
zadeklarowanych można oszacować wartość całkowitego funkcjonowania systemu za okres 12 m-cy w 
wysokości ok 2 036 274,00 zł.  
 Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych 
są: podwyżka opłat za zagospodarowanie odpadów na składowisku, wzrost minimalnego wynagrodzenia i 
skokowy wzrost cen paliw, a także wzrost cen odbioru i zagospodarowania odpadów z Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów  Komunalnych. Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności 
składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą rozsyłane zawiadomienia do właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości 
zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 
 
Podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

Id: BE238C4A-850E-4995-8CAA-6932673948D5. Podpisany



Opracowanie 1. 
 
Liczba osób z deklaracji 9449 
Liczba os z kompostownikiem 8005 
Liczba os bez kompostownika 1444 
Kwota wykonania za 2022 1 941 736,53 zł 
Plan na 2023 1 806 994,00 zł 
Koszt odbioru, transportu i zagospodarowania 1 584 589,00 zł 
Różnica 222 405,00 zł (*pozostałe koszty) 

*koszty pozostałe do szacunku 252 405,00 zł 
 

Pozostałe koszty to: koszty pracowników, inkaso, szkolenia, materiały biurowe 
 
Przypis na 2023 przy obecnej opłacie za odpady 
kom. 

1 783 116,00 zł 

 
 
Szacowane wydatki na odpady komunalne w 2023r.: 

 podwyżka wartość szacunkowa 2023 

PGO 2,68% 979 008,17 zł 
Gminna Spółka Komunalna 15,00% 781 045,93 zł 
PSZOK  78 142,90 zł 
 suma 1 838 197,00 zł 
pozostałe koszty  252 405,00 zł 
 całość 2 090 602,00 zł 
 
 
Propozycja podwyżki: 
- zmiana opłaty z 15,50 zł/os/m-c na 17,50 zł/ os/m-c 
- zmiana opłaty z 16,50 zł/os/m-c na 20,50 zł/ os/m-c 
 
obliczenia dla 12 m-cy 
8005 os po 17,50 zł 1 681 050,00 zł 
1444os po 20,50 zł 355 224,00 zł 
całość: 2 036 274,00 zł 
 
obliczenia dla 2023r. 
I i II kwartał  
1444 os po 16,50 zł 142 956,00 zł 
8005 os po 15,50 zł 744 465,00 zł 
suma 887 421,00 zł 

Id: BE238C4A-850E-4995-8CAA-6932673948D5. Podpisany



III i IV kwartał  
1444 os po 20,50 zł 177 612,00 zł 
8005 os po 17,50 zł 840 525,00 zł 
suma 1 018 137,00 zł 
 
suma I, II, III i IV kw 1 905 558,00 zł 
różnica na 2023 185 044,00 zł 

Opracowanie własne 
 

Id: BE238C4A-850E-4995-8CAA-6932673948D5. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



